

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	40.851.000,00	40.851.000,00	3.663.236,28	8,97	10.654.692,12	26,08	30.196.307,88
RECEITAS CORRENTES	35.350.000,00	35.350.000,00	3.663.236,28	10,36	10.547.831,82	29,84	24.802.168,18
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.230.000,00	1.230.000,00	71.178,16	5,79	187.226,38	15,22	1.042.773,62
Impostos	1.140.000,00	1.140.000,00	60.146,01	5,28	175.651,35	15,41	964.348,65
Taxas	40.000,00	40.000,00	11.032,15	27,58	11.575,03	28,94	28.424,97
Contribuição de melhoria	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	260.000,00	260.000,00	43.924,18	16,89	107.038,65	41,17	152.961,35
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	260.000,00	260.000,00	43.924,18	16,89	107.038,65	41,17	152.961,35
RECEITA PATRIMONIAL	504.000,00	504.000,00	21.167,17	4,20	92.067,62	18,27	411.932,38
Receitas imobiliárias	142.000,00	142.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142.000,00
Receitas de valores mobiliários	357.000,00	357.000,00	21.167,17	5,93	92.067,62	25,79	264.932,38
Outras receitas patrimoniais	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	33.250.000,00	33.250.000,00	3.522.611,99	10,59	10.149.259,51	30,52	23.100.740,49
Transferências intergovernamentais	31.930.000,00	31.930.000,00	3.520.482,09	11,03	10.144.999,71	31,77	21.785.000,29
Transferências de convênios	1.320.000,00	1.320.000,00	2.129,90	0,16	4.259,80	0,32	1.315.740,20
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	95.000,00	95.000,00	4.354,78	4,58	12.239,66	12,88	82.760,34
Receita da dívida ativa	85.000,00	85.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.000,00
Receitas correntes diversas	10.000,00	10.000,00	4.354,78	43,55	12.239,66	122,40	-2.239,66
RECEITAS DE CAPITAL	5.501.000,00	5.501.000,00	0,00	0,00	106.860,30	1,94	5.394.139,70
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Operações de crédito internas	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Alienação de bens móveis	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	4.961.000,00	4.961.000,00	0,00	0,00	106.860,30	2,15	4.854.140,00
Transferências intergovernamentais	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	9.360,00	1,34	690.640,00
Transferências de convênios	4.261.000,00	4.261.000,00	0,00	0,00	97.500,00	2,29	4.163.500,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00	0,30	0,00	219.999,70
Receitas de capital diversas	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00	0,30	0,00	219.999,70
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	40.901.000,00	40.901.000,00	3.663.236,28	8,96	10.654.692,12	26,05	30.246.307,88

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)									
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS									
Para refinanciamento da dívida mobiliária									
Para refinanciamento da dívida contratual									
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS									
Para refinanciamento da dívida mobiliária									
Para refinanciamento da dívida contratual									
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	40.901.000,00	40.901.000,00	3.663.236,28	8,96	10.654.692,12	26,05	30.246.307,88		
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	308.291,27	-	-		
TOTAL (VII) = (V+VI)	40.901.000,00	40.901.000,00	3.663.236,28	8,96	10.962.983,39	26,05	29.938.016,61		
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicio	-	0,00	-	-	0,00	-	-		
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-		
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-		
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-		

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto intr										
orçamentárias) (VIII)	40.851.000,00	40.851.000,00	4.787.193,77	19.292.761,89	21.558.238,11	3.813.980,07	10.962.983,39	29.888.016,61	10.477.420,63	8.329.778,50
DESPESAS CORRENTES	29.958.000,00	32.119.709,70	4.763.173,77	17.275.631,49	14.844.078,21	3.660.597,55	9.857.496,40	22.262.213,30	9.371.933,64	7.418.135,09
Pessoal e encargos so	18.442.700,00	19.584.700,00	3.355.669,00	12.749.647,42	6.835.052,58	2.619.847,57	7.545.952,55	12.038.747,45	7.246.045,10	5.203.694,87
Juros e encargos da d	40.000,00	40.000,00	0,00	8.433,79	31.566,21	0,00	8.433,79	31.566,21	8.433,79	0,00
Outras despesas corre	11.475.300,00	12.495.009,70	1.407.504,77	4.517.550,28	7.977.459,42	1.040.749,98	2.303.110,06	10.191.899,64	2.117.454,75	2.214.440,22
DESPESAS DE CAPITAL	10.875.000,00	8.731.290,30	24.020,00	2.017.130,40	6.714.159,90	153.382,52	1.105.486,99	7.625.803,31	1.105.486,99	911.643,41
Investimentos	8.320.000,00	6.326.290,30	24.020,00	287.130,40	6.039.159,90	7.445,00	270.555,40	6.055.734,90	270.555,40	16.575,00
Amortização de dívi	2.555.000,00	2.405.000,00	0,00	1.730.000,00	675.000,00	145.937,52	834.931,59	1.570.068,41	834.931,59	895.068,41
Reserva de contingênci	18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (intra-orçamentárias) (IX)	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII+IX)	40.901.000,00	40.901.000,00	4.787.193,77	19.292.761,89	21.608.238,11	3.813.980,07	10.962.983,39	29.938.016,61	10.477.420,63	8.329.778,50
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA REFINANCIAMENTO (XI)										
AMORT. DA DÍVIDA INT										
Dívida mobiliária										
Outras dívidas										
AMORT. DA DÍVIDA EXT										
Dívida mobiliária										
Outras dívidas										
SUBTOTAL COM REFINANCI MENTO (XII)=(X+XI)	40.901.000,00	40.901.000,00	4.787.193,77	19.292.761,89	21.608.238,11	3.813.980,07	10.962.983,39	29.938.016,61	10.477.420,63	8.329.778,50
SUPERAVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	0,00	-	-	-
TOTAL (XIV)=(XII+XIII)	40.901.000,00	40.901.000,00	4.787.193,77	19.292.761,89	21.608.238,11	3.813.980,07	10.962.983,39	29.938.016,61	10.477.420,63	8.329.778,50
Reserva do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
RECEITAS CORRENTES	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Contribuições sociais	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE			

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

				(f)			(h)			
DESPESAS (intra- orçamentárias) (IX)	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
Pessoal e encargos so	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de São Tomé - DATA DA EMISSÃO: 27/04/2021 - HORA DA EMISSÃO: 14:36:40

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

EXPEDITO DOS SANTOS
CONTADOR

TERESA CRISTINA DA SILVA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

LUIZ CARLOS SOUZA DOS SANTOS
CONTROLADOR GERAL